
BOE núm. 164 Martes 10 julio 2007 8015

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 118, de 17 de mayo 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 62.430,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2007.
b) Contratista: Iturri, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.419,95.

San Fernando, 4 de julio de 2007.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José Ra-
món Suárez Martínez. 

 45.849/07. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal de La Carraca por la que se 
anuncia la adjudicación del suministro de bobi-
nas para limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Arsenal 
de La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2E-01105-S-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Bobinas de tela para lim-

pieza y dos partidas más.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 118, de 17 de mayo 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 73.250,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2007.
b) Contratista: Iturri, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 73.249,85.

San Fernando, 4 de julio de 2007.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, José Ra-
món Suárez Martínez. 

 46.257/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa, por la que se 
anuncia la adjudicación de la subasta número de 
expediente 1021362433 para la «Adquisición de 
Cuadros de control para grupos del SCTM-Red 
Terrena».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021362433.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de Cuadros 

de Control para grupos del SCTM-Red Terrena».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 268, de 9 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00 euros (anualidad 
2006: 80.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Lineas y Cables, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.700,00 euros.

Madrid, 2 de abril de 2007.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación. 

 46.259/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa, por la que se anun-
cia la adjudicación de la subasta número de expe-
diente 1021362346 para la «Adquisición de repues-
tos de energía para el SCTM/Red Terrena».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021362346.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de repues-

tos de Energía para el SCTM/Red Terrena.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 253, de 23 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.000,00 euros (anuali-
dad 2006: 149.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Suministros Peninsulares Importa-

dos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 146.653,95 euros.

Madrid, 2 de abril de 2007.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación. 

 46.260/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa, por la que se anun-
cia la adjudicación de la subasta número de expe-
diente 1021362429 para la «Adecuación de líneas 
de alta tensión de Peñarroya y La Encinilla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021362429.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Adecuación de líneas de 

alta tensión de Peñarroya y La Encinilla».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 253, de 23 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 102.535,88 euros (anuali-
dad 2006: 102.535,88 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Montajes Eléctricos Agapito Gar-

cía, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.994,76 euros.

Madrid, 2 de abril de 2007.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación. 

 46.262/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa, por la que se 
anuncia la adjudicación de la subasta número de 
expediente 1021361268 para el «Mantenimiento 
y reparación Integral de las Torres de Antenas de 
los Centros del SCTM».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021361268.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Mantenimiento y Repa-

ración Integral de las Torres de Antenas de los Centros 
del SCTM».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 214 de 7 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 230.840,00 euros. (Anuali-
dad 2006: 230.840,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «S.E. Montajes Industriales, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 223.914,80 euros.

Madrid, 2 de abril de 2007.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación. 

 46.295/07. Resolución del Órgano Delegado de 
Contratación de la Agrupación ACAR Tablada 
en Sevilla del Ejército del Aire por la que se 
anuncia licitación para los concursos de suminis-
tro número 20070085 para suministro de produc-
tos y especialidades farmacéuticas, 20070091 
para adquisición de dos tiendas de campaña para 
el GRUMOCA y 20070094 para adquisición de 
tres grupos electrógenos remolcables para el 
GRUMOCA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del Aire.


